ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ
ПРИКАЗ

06 декабря 2021 г.                                                                                                     № 89
г. Заречный
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению

бюджета городского округа Заречный по расходам и

источникам финансирования дефицита в 2021 году
В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 29 Положения о бюджетном процессе в городском округе Заречный
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа Заречный по расходам и источникам финансирования дефицита в 2021 году (прилагается).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod- zarechny/ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

        О.Г. Соснова

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового

управления администрации

городского округа Заречный

от 06.12.2021 № 89 «Об

утверждении Порядка

завершения операций по

исполнению бюджета

городского округа Заречный

по расходам и источникам

финансирования дефицита

в 2021 году»

Порядок

завершения операций по исполнению бюджета городского округа Заречный по расходам и источникам финансирования дефицита
в 2021 году
1. Кассовые операции по исполнению бюджета городского округа Заречный по расходам и источникам финансирования дефицита завершаются 30 декабря    2021 года.
2. 24 декабря 2021 года - последний день принятия платежных и иных документов по целевым расходам за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

3. Муниципальным учреждениям:

1) обеспечить выплату заработной платы за декабрь 2021 года, с учетом начислений на оплату труда, с 27 по 29 декабря 2021 года включительно, в пределах утвержденных фондов оплаты труда;

2) обеспечить оплату расходов по коммунальным услугам, услугам связи в соответствии с заключенными муниципальными контрактами, в пределах доведенного объема финансирования на 2021 год;

3) обеспечить до 23 декабря 2021 года возврат остатков межбюджетных трансфертов федерального и областного бюджета в бюджет городского округа Заречный с обязательным уточнением реквизитов для возврата средств в отделе учета и отчетности (бухгалтерии) Финансового управления администрации городского округа Заречный;

4) оплачивать заключенные муниципальные контракты на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг, срок исполнения которых заканчивается в декабре 2021 года, в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг, на основании документов, обосновывающих расходы, в пределах бюджетных ассигнований на 2021 год и объема доведенного кассового плана не позднее 29 декабря 2021 года;

5) принять меры по взысканию дебиторской задолженности;

6) не заключать договоры и муниципальные контракты после 24 декабря 2021 года;

7) направить не позднее  23 декабря 2021 года в Финансовое управление заявки на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и перераспределение бюджетных ассигнований в случаях, предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Положения о бюджетном процессе в городском округе Заречный, утвержденного решением Думы городского округа Заречный от 30 августа 2021 года N 69-Р, решением Думы городского округа Заречный от 17 декабря 2020 года № 106-Р "О бюджете городского округа Заречный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов", (без внесения изменений в решение Думы городского округа Заречный о бюджете городского округа Заречный);
8) обеспечить в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года возврат не использованных по состоянию на 1 января 2022 года межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в доход бюджета из которого они были ранее предоставлены.
3. Финансовое управление администрации городского округа Заречный:

1) на основании платежных документов получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений осуществляет передачу платежных поручений  на списание средств (за исключением федеральных средств) со счета бюджета городского округа Заречный, открытого в УФК по Свердловской области по 30 декабря 2021 года включительно;

2) принимает от главных распорядителей средств бюджета городского округа Заречный заявки на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и перераспределение бюджетных ассигнований, согласно подпункту 7 пункта 2 настоящего Порядка, по 23 декабря 2021 года (без внесения изменений в решение Думы городского округа Заречный о бюджете городского округа Заречный).